Beliau
berkata, “Jika saya bertemu dengannya, saya akan bernadzar
(bersumpah) tidak akan berbicara dengannya.” Suatu hari, dua
orang Quraisy menyertai Abdullah bin Zubair, mengetuk pintu

38 Ummul Mukminin, Aisyah binti Abu Bakar; Quraisy; Banu Tamim; lahir tahun 9
sebelum Hijrah (613-614); wafat tahun 57-58 Hijriah (678). Beliau adik dari Asma
binti Abu Bakar dan bibi dari Abdullah ibnu Zubair.
39 Abdullah ibnu Zubair; Quraisy; Banu Asad bin Abdul Uzza; (lahir tahun 1-2 Hijri
Syamsi (622); wafat tahun 73 H (692); ayah beliau Zubair ibn Awwam, ibunda beliau
Asma binti Abu Bakar; ikut berperan dalam berbagai ekspedisi militer di zaman
Khilafat Rasyidah; tokoh penting kemenangan pasukan Islam dalam perang di Afrika
Utara; mendakwakan kekhalifahan tahun 64 H (683) setelah wafat Muawiyah II.